bir süffden bahsederken bu bölgede bü
yük şeyhlere ve dervişlere bab unvanı
nın verildiğini söyler. Baba Kühi (ö 442/
1050) ile Baba Tahir-i Uryan da iö 4471
1055) bu unvanla meşhur olan sOffler
dendir. Xl. yüzyıldan itibaren baba unva
nı, başta İran ve Azerbaycan olmak üze
re islam ülkelerinde yaygın bir şekilde
kullanılmaya başlanmış, halk çoğunlu
ğunun mutasawıflara manevi koruyucu,
ermiş ve baba nazarıyla bakması bı.ı, un
vanın yaygınlaşmasını kolaylaştırmıştır.

Bektaşiliğin son şeklinde babalık belli
bir eğitimden geçtikten sonra ulaşılan

önemli bir tarikat makamı haline gel
miştir. Ahi* birliklerinde esnaf teşkilatı
nın başında bulunan kişiye de "ahi baba"
denirdi. Akşemseddin'in halifelerinden
Sivrihisarlı Baba Yusuf (ö 917 / 1511),
Bayramiyye tarikatı mensuplarından ol
masına rağmen bu Iakapla tanınmıştır.

Abdülgani Pir Babai de (ö 870/ 1465)
Babaiyye adlı bir başka tarikatın kuru
cusudur. Ayrıca veli olduğuna inanılan

babaların hatıralarını yaşatmak için Ana
dolu ve Rumeli'de çeşitli köylere. kasa
balara, şehirlere, mahalle, cami, mezar
lık ve türbelere baba kelimesiyle başla
yan adlar verilmiştir (bk. "Türk Kültürün
de Babalar", s.